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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 14 

TAXA PER LA REALITZACIÓ DE LES SEGÜENTS ACTIVITATS, AFECTES A 
LA CIRCULACIÓ VIÀRIA: UTILITZACIÓ D'APARELLS IMMOBILITZADORS 
DE  VEHICLES; TRASLLAT DE VEHICLES AL DIPÒSIT MUNICIPAL; I 
PERMANÈNCIA DE VEHICLES EN DIT DIPÒSIT. 

Art.  1r.- Fonament i naturalesa 

En ús de les facultats concedides pels articles 133,2 i 142 de la Constitució Espanyola, i 
per l'article 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i de 
conformitat amb el que es disposa en els articles 15 al 19, i 20,4,z) de la Llei 39/88, de 28 
de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament regula  la taxa per la 
realització de les següents activitats, afectes a la seguretat viària: utilització d'aparells 
immobilitzadors de vehicles; trasllat de vehicles al dipòsit municipal; i permanència de 
vehicles en dit dipòsit. L'esmentada taxa es regirà per aquesta Ordenança Fiscal, les 
normes de la qual s'atenen al que disposa l'article 58 de l'esmentada Llei 39/88. 

La present ordenança modifica l’actualment vigent, aprovada provisionalment pel ple de 
l’Ajuntament el 19/10/89, i definitivament, amb caràcter automàtic, el 07/12/89. 

Art.  2n.- Fet imposable 

Constitueix el fet imposable de la taxa la realització, per part de l'Ajuntament, de les 
següents activitats: 

1.- La utilització d'aparells immobilitzadors de vehicles, en les condicions reglamentàries. 

2.- L'activitat de la grua municipal, provocada per qui hagi estacionat indegudament un 
vehicle, que pertorbi la fluïdesa de la circulació rodada o de vianants, i faci necessària 
aquella activitat, la finalitat de la qual serà la retirada de la via pública del corresponent 
vehicle, i el seu trasllat al dipòsit municipal o lloc que a tal efecte es determini. 

3.- L'ingrés i permanència del vehicle en el dipòsit municipal o lloc que a tal efecte es 
determini. 

Art.  3r.- Subjecte passiu 

Són subjectes passius les persones físiques i jurídiques i les Entitats a què es refereix 
l'art. 33 de la Llei General Tributària, que provoquin la realització de la corresponent 
activitat; i, amb caràcter subsidiari, el propietari del vehicle. 

Art.  4t.- Responsables 

1.- Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les 
persones físiques i jurídiques a què es refereixen els articles 38,1 i 39 de la Llei 
General Tributària. 

 
2.- Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, els 

interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general, en els 
supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 40 de la Llei General Tributària. 
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Art.  5è.- Beneficis fiscals 

No es concedirà cap exempció ni bonificació. 

Art.  6è.- Quota tributària 

La quota tributària serà la resultant de l'aplicació de les següents 

TARIFES 
  EUROS 

1.- Utilització d'aparells immobilitzadors de vehicles, per unitat de servei ………              30 

2.- Utilització de la grua, per unitat de servei  .........................................................  80 

Si un cop iniciada la retirada del vehicle, es suspengués, per motius 
justificats, la tarifa es reduirà al seu 50%, i haurà de ser abonada a 
l'acte, per evitar la prossecució de la retirada. 

3.- Permanència en el dipòsit municipal: 

a) Automòbils i furgonetes: 

- Primer dia o fracció  ....................................................................................  14 

- Cada dia o fracció posterior  ......................................................................  7 

b) Motocicletes i velomotors: 

- Primer dia o fracció  ....................................................................................       7 

- Cada dia o fracció posterior ………………………………………………….            3,5 

c) Camions, autocars, camionetes, etc.: 

- Primer dia o fracció  ....................................................................................  28 

- Cada dia o fracció posterior   .....................................................................  14 

d) Bicicletes i carretons de mà: 

- Primer dia o fracció  ....................................................................................             3,5 

- Cada dia o fracció posterior ………………………………………………….             1,8 

e) Efectes diversos: 

- Per m3 o fracció, i dia o fracció  .................................................................  7 

Art.  7è.- Acreditament 

La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir, per la realització de les diferents activitats 
esmentades en la present Ordenança. 
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Art.  8è.- Ingrés de la quota 

La quota tributària s'haurà de satisfer abans de recuperar el vehicle immobilitzat o retirat, 
amb independència de la presentació de possibles recursos contra la mateixa. 

Art.  9è.- Infraccions i sancions 

En tot el que fa referència a la qualificació de les infraccions tributàries, així com a la 
determinació de les sancions que per les mateixes corresponguin en cada cas, s'aplicarà 
el règim regulat en els articles 77 i següents de la Llei General Tributària, i en les 
disposicions que la complementin i desenvolupin. 

Disposició final 

La present Ordenança regirà a partir de l’endemà de la publicació en el BOP de la seva 
aprovació definitiva  i es mantindrà en vigor mentre no sigui modificada o derogada pel Ple 
de l'Ajuntament. 

Aprovada provisionalment pel ple de l'Ajuntament, en sessió celebrada el 6 de febrer de 
2003. 

Aprovada definitivament, amb caràcter automàtic, el 15 de març de 2003. 

La darrera modificació de la present ordenança amb efectes 1 de gener de 2017 ha estat 
modificat l’article 6è i la disposició final. 

 

 Vist i Plau  El secretari 
 l'alcalde 

 


